Capitulum de presumpcionibus pro iudiciorum
affirmatione et negatione

De presumptionib⁹

probent. dicunt enim quod ex quo processit expositio in ordinatione non vir datus ut index sed ut executor et purificatio nigris habebit facere se informando extra iudicialiter bonus vir etiam in absentia impetratis. quod cum alias fuerit expositus non exigitur probatio sed sicut ex iudicialis ingens de monib⁹ et vita ubi fuit putes. sed elec. si potius et hec opinio mihi placet et vir tex. i. d. c. accepimus. maxime in eo quod dicit quod ex superabundanti mandat inquiri. Item hic possit tacere cum tanta sint sparsa et satis factatas sum in colligendo et fidetur recitatione aliorum dicta. Enim ne suscipientibus et affectantibus iudicium meum desiderare et breviter dico quod quodcumque sunt casus in quibus clausi est quod non potest indicare ptes sumere. et quidam sunt in quibus tenet. Remanet aliquid dubium in quibus dicimus quod mihi vir. Idem casus qui delegas non habebat iurisdictionem non enim potuit committere quod non habebat qui nemus dat quod non habet. i. q. viii. daibert⁹. t. c. quod autem de in. pa. quod sentit hic anno. post primum. Ex quo infero quod isti inferiores honestos de iure speciali collatione sine iurisdictione non possunt nec per se nec per suos commissarios ptes indicis assumere nisi extra iudicialiter ad eos instructione poterit informatione sumere sicut faciunt arbitrii et arbitratores etiam si in commissione dicatis si tibi possit transferre. t. c. n. non possunt illa verba referri et venificari in extra iudiciali istud videtur. est non. in. c. cum contingat. de rescripto. Secundus casus qui superior delegans prius cognovit plene de iurib⁹ pertinenti etiam respectu executionis fiende et simpliciter mandat ut conferat et inducat in possessionem. talis enim est merus executor et nullam exceptionem debet admittere. l. executor. t. l. si ut pponis. L. de execu. rei. iudi. nō. in. l. a. diuino pio. ff. de re iudi. t. d. c. decetere. Tercius casus qui superior prout seu prudenter mandat aliqui ex certa scientia remouendo apte omnes exceptiones et reseruando sibi cognitionem ar. co. quod non. in. d. c. ex parte de offi. delega. et per hosti. in. d. c. decetere. et in hoc diligenter est aduertenda forma mandati ar. de priuile. porro. In his enim casibus et similibus si quod possit occurseret executor est omnino merus. et de merus quod non habet mixturam iurisdictionis et in istis non habet locum glo. in. d. c. pastoralis. Casus vero in quibus debet assumere ptes iudicis sunt isti. Idem casus si in literis mandatur ut citet aduersarii vel apponitur clausula vocatis vocandis t. c. vi. s. dixi. et bene facit. c. exhibita. et quod ibi non. de iudi. Secundus casus qui vult dare possessionem quam alius obtinet debet enim illum vocare quantumcumque simpliciter scribat quia non est de intentione principis ut quis remoueat a possessione sine cause cognitione l. f. s. si per vim vel alio modo. iij. q. ix. caneat t. c. omnia. et tenet doct. in locis pall. t. p. bat. in. d. c. licet epis. de pben. li. vi. Tercius casus si executor fuit datus cum clausula que venit purificanda ex facto terciij de cuius pindicio agit tunc enim tacite per mandata cognitione quia

causaz merita priuilei assertione padum in. c. cum ex lris. de in. inter. ref. t. d. l. f. et hoc est quod voluit Jo. an. in dicta addi. Quartus casus qui executor das ad coppellendum ordinarii collatorum ut pferat. debet enim cum monere et citare ut conferat et si ille opponit exceptiones legitimas audiendus est ut est casus cum ibi non. in. c. accepimus. in. h. de eta. et qualis. et in. c. capitulu. t. c. constitut⁹. de rescripto. voluit doct. in locis pall. non enim debet quod impugnari et defensio negligi ptra. c. cum inter. d. excep. In his enim et similibus casibus executor dictum minus quod habet cum executione iniunctam iurisdictiōnē deesse ar. c. ex lris. de offi. delega. t. d. c. accepimus. et p. xv. q. ij. et si non cognitio. non aut appellatur index quod iurisdictionis hic das excessorie ad ministerium exercendum quod de sua natura est extra iudicialis nec deputatur inter partes praecedentes sed qui accessorie habet iurisdictionem et rōe p̄dicta tractat ipsius materia. de offi. delega. ut in. c. super eo. de offi. dele. ad denotandum quod habet iurisdictionem delegata et innotescit ibi glo. et in. c. tibi qui. de rescripto. li. vi. Et his habes fundamentū huius materie. Extra p̄dictos casus remanet dubietas an executor possit assumere vel non ptes iudicis et an teneat exceptiones admittere ubi eligit viam meritis executoris. et in hoc concluderem quod si vult potest iudicis partes assumeret etiam si sunt datum simpliciter per ea que dixi. s. in primo arti. Si autem vult procedere extra iudicialiter dico quod etiam potest quod cum actus de sua natura sit extra iudicialis potest a principio procedere ut vult sicut ille qui habet duas vias potest eligere a principio quam vult ut non. in simili in. c. quitanallis. de iure iurā. t. c. ut quis duas. de electo. li. vi. quod dico procedere etiam si sit apposita clausula sonans in p̄ditione p. v. si possit transferre. qui cum hec verba possint referri ad extra iudicialen instructionem ut in dicto. c. cum contingat. non debet per hec verba altera natura negotij. nam si teneretur a principio citare esset potius index quam executor nec curio d. preindictio alterius extrinseco reputata quia ad episcopum pertinebat collatio ut si superior potuissest extra iudicium se informare virum is pro quo mandat sit de tali loco vel magister t. c. sic poterit etesse. sed ubi ageretur de iure alterius tunc bene fateor ut. s. dixi. quod ille sit vocatus puta si diceretur in literis si constiterit p̄sonam fuisse negligentem in conferendo t. c. vel si constiterit quod talis teneat duas ecclesiasticas curatas t. c. nam hoc casu tacite vide mandata cognitione quia caput merita ex partiu t. c. vi. s. dixi. sed si comparet is qui pretendit aliquod preindictum fateor quod debet andire et tunc debet assumere ptes iudicis ut in. d. c. accepimus in. f. t. c. cum adeo. t. c. si qui. de rescripto. cum multis similibus. p̄bat ratione ex quod superior non cognosuit de iure executionis videtur hoc mandasse